АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2012 года                                       № 13             ст.Кутейниковская

О внесении изменений

в Постановление Администрации

Кутейниковского сельского поселения

        от 14.10.2011 № 90
   В соответствии с Постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 30.12.2008 №114 «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации» и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы» (далее муниципальная долгосрочная целевая программа):
          1.1. Приложение к постановлению: «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2.В паспорте долгосрочной целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники  –

финансирования

Программы
	Общий объем финансирования программы 584,5 тыс. рублей

По годам:

          2012 год -  306,3 тыс. руб.

2013 год –  139,0 тыс. руб.

         2014 год –  139,2 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012 – 2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов  бюджетов на 2013, 2014 годы и с учетом изменения ассигнований местного бюджета в 2012 году.

1.3. Пункт 2.4 «Объемы и источники финансирования программы» раздела II  Муниципальной долгосрочной целевой Программы по благоустройству населенных пунктов Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы изложить  в  новой редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 584,5 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.»;
         1.4. Приложение к муниципальной долгосрочной  целевой программе  изложить в новой редакции согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.

         2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука

Постановление вносит: сектор экономики и финансов
Приложение №1

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения
от 01.03.2012 № 13
Приложение

 к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

от 14.10.2011 № 90

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы»
Анализ состояния благоустройства территории  МО «Кутейниковское  сельское поселение»  и обоснование мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой  программы благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения
Муниципальная долгосрочная целевая программа  «Благоустройство территории Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы», разработана в соответствии со ст. 14  Федерального закона № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации». Согласно данной статьи к вопросам местного значения, которые обязаны решать местные органы исполнительной власти относятся  вопросы обеспечения населения качественными условиями проживания, включая и  благоустройство  территории поселения.
С момента образования поселения (2004 год), средства на благоустройство и озеленение населенных пунктов поселения практически не выделялись.

Тротуары в населенных пунктах местами разбиты и требуют текущего ремонта или полной замены асфальтового покрытия. Необходим капитальный ремонт уличного освещения в хуторах сельского поселения. Гражданские захоронения нуждаются в благоустройстве.

Во всех населенных пунктах примерно одинаковые проблемы, подход к решению данных вопросов необходим комплексный. Программа учитывает все направления благоустройства населенных пунктов.

Комплекс мероприятий программы рассчитан на три года.

Для обеспечения выполнения предлагаемой для утверждения программы  на 2012-2014 год необходимы средства  в сумме – 584,5   тыс.руб.

По годам:

2012 год -  306,3 тыс. руб.

2013 год –  139,0 тыс. руб.

2014 год –  139,2 тыс. руб.

Реализация данной программы позволит существенно улучшить санитарную и экологическую обстановку на территории поселения, повысит привлекательность и качество проживания жителей поселения.
Приложение №2
к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения
от 01.03.2012 № 13
Приложение

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

"Благоустройство территории

Кутейниковского сельского поселения

на 2012-2014 гг.

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЕ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ»
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2012 год.

(местный бюджет)

тыс. руб.
	Затраты на 2013 год.

(местный бюджет)

тыс. руб.
	Затраты на 2014 год.

(местный бюджет) тыс. руб.
	ИТОГО

тыс. руб.

	1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	257,2
	109,5
	108,2
	328,9

	2.
	Уборка территории населенных пунктов (мусор, сорная растительность)
	13,0
	13,7
	14,4
	41,1

	3.
	Текущий ремонт и содержание памятников воинам погибшим в ВОВ.
	7,0
	5,0
	5,0
	15,0

	4.
	Обкос травы вдоль дорог, тротуаров, выкорчевка поросли деревьев, устранение несанкционированных свалок и т.д.
	29,1
	10,8
	11,6
	32,4

	ИТОГО
	306,3

	139,0
	139,2
	584,5